1

2022年 1月 17日

各 位

会社名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代表者名 執行役社長 坂井 辰史

本社所在地 東京都千代田区大手町一丁目 5番 5号

コード番号 ８４１１（東証第一部）

代表執行役等の異動に関するお知らせ

当社の代表執行役等の異動につきまして、下記のとおり、お知らせいたします。

（１）代表執行役等の異動

  （2022年 1月 17日付）

氏名 新 現

木原 正裕 執行役（代表執行役） 執行役

  （2022年 2月 1日付）

氏名 新 現

木原 正裕 執行役社長（代表執行役） （前掲）

坂井 辰史 取締役 取締役 兼 執行役社長（代表執行役）

※ 2021 年 11 月 26 日付で公表の通り、坂井辰史氏の取締役の退任時期は、2022 年 4 月 1 日を予定しております。

今般、執行役社長（代表執行役）の退任時期が、2022年 2月 1日付に変更となるものです。

  （2022年 4月 1日付）

氏名 新 現

今井 誠司 取締役会長 取締役 兼 執行役副社長（代表執行役）

（2022年 6月下旬）

氏名 新 現

木原 正裕 取締役 兼 執行役社長（代表執行役） 執行役社長（代表執行役）

※ 木原正裕氏は、本年 6月下旬に開催予定の当社定時株主総会における新任取締役候補者です。

（２）代表執行役の異動理由

   経営執行体制の刷新のため

2

（３）新任代表執行役社長の略歴

 ｷﾊﾗ ﾏｻﾋﾛ

氏 名 木原 正裕 （ 1965年 8月 21日生 ）

学 歴 1989年 3月

1995年 6月

一橋大学法学部卒業

米国デューク大学ロースクール修了

経 歴 1989年 4月  入社

 2011年 4月  株式会社みずほコーポレート銀行 総合リスク管理部米州室長

 2013年 7月  株式会社みずほ銀行 総合リスク管理部米州室長

 2014年 1月  株式会社みずほフィナンシャルグループ

リスクガバナンス高度化ＰＴ長

 2017年 4月  みずほ証券株式会社 執行役員 リスク統括部長

 2018年 4月  同 執行役員 財務企画部長

 2019年 4月  同 執行役員 財務・主計グループ副グループ長

兼 グローバルファイナンス副ヘッド

 2020年 4月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 常務執行役員

企画グループ副グループ長

兼 財務・主計グループ副グループ長

みずほ証券株式会社 常務執行役員

企画グループ長 兼 財務・主計グループ長

兼 市場情報戦略部担当役員（2020年 10月まで）

兼 グローバルファイナンスヘッド

 2021年 4月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役常務※

グローバルプロダクツユニット長

兼 大企業・金融・公共法人カンパニー副カンパニー長

兼 グローバルコーポレートカンパニー副カンパニー長（現職）

※ 2021年 7月より執行役
（役位体系の見直しに伴う変更）

株式会社みずほ銀行 常務執行役員

グローバルコーポレート部門長

兼 グローバルプロダクツユニット長(現職）

所有株式数：4,095株（2021年 9月 30日時点）

 以 上